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Lublin, 31.12.2019r. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU DZIELNICY SŁAWIN W ROKU 2019 

(ZA OKRES OD 1.01.2019 DO 31.12.2019). 

            W związku ze zmianą w trakcie roku 2019 kadencji Rady Dzielnicy Sławin                       

od 01.01.2019 do 04.04.2019 r. działał Zarząd Dzielnicy poprzedniej kadencji a od 5.04. 2019 r. 

działa Zarząd Dzielnicy wybrany przez Radę kadencji 2019-2023. 

 

OKRES OD 01.01.2019 DO 4.04.2019. 

 

Zarząd Dzielnicy Sławin pracował w następującym składzie: 

1. Radosław Osiak – przewodniczący Zarządu 

2. Małgorzata Pietrzela – zastępca przewodniczącego Zarządu 

3. Barbara Krzowska-Kamieoska – sekretarz 

4. Zofia Rzączyoska – członek 

5. Elżbieta Wąsik – członek 

W tym okresie przewodniczący i członkowie Zarządu przygotowywali materiały na 

posiedzenia Rady (nr XLI - XLIII), wykonywali ustalenia Rady np. przygotowywali i przekazywali 

dokumenty Rady         i Zarządu oraz uczestniczyli w spotkaniach organizowanych przez jednostki 

organizacyjne urzędu miasta i inne instytucje. 

Ważniejsze tematy przygotowywane i realizowane w tym okresie przez Zarząd: 

 Przygotowanie Sprawozdania z działalności Zarządu Dzielnicy w roku 2018; 

 Monitorowanie przebiegu realizacji zadania z budżetu obywatelskiego dotyczącego 

wykonania oświetlenia ciągu pieszo-rowerowego pomiędzy ul. Świerkową a ul. Zbożową 

przez lasek oraz realizacji zadania z zielonego Budżetu budowy parku Sławin; 

 Przygotowanie pisma RD o podjęcie działao w celu poprawy bezpieczeostwa: na przejściach 

dla pieszych przez ul. Poligonową na wysokości ul. Relaksowej i na skrzyżowaniu ulic 

Poligonowa /Relaksowa oraz o zwiększenie kontroli przestrzegania dopuszczalnej prędkości 

pojazdów we wskazanym rejonie; 

 Udział w spotkaniu kierownika WZR ZDIM w Lublinie z przedstawicielami i administratorem 

dwóch wspólnot w sprawie przejezdności ul. Relaksowej; 

 Udział w konsultacjach propozycji zmian statutów dzielnic i złożenie uwag na piśmie;  

 Przygotowanie materiałów i projektu opinii RD Sławin o projekcie zmian Statutu Dzielnicy a 

po jej uchwaleniu przez Radę przekazanie Opinii do UM; 

 W ramach przygotowywania propozycji wykorzystania rezerwy celowej - na prośbę 

mieszkaoców ul. G. Zapolskiej i ul. F. Araszkiewicza o wykonanie oświetlenia ulicznego 

złożeno do ZDiM zapytanie o możliwośd realizacji i o wycenę tego zadania a na prośbę 

mieszkaoców dwóch bocznych dróg od ul. Willowej o utwardzenie ich destruktem 

przeprowadzono wizje      w terenie tych dróg; 

 Do Wydziału Ochrony Środowiska UM Lublin i do straży miejskiej przekazano informacje z 

mapkami o powstaniu 2 dużych nielegalnych śmietnisk na dzielnicy (obok drogi przy 

wschodnim ogrodzeniu Ogrodu Botanicznego w pobliżu ul. Willowej oraz na wschód od 

Biedronki przy ul. Sławinkowskiej - pas drogowy pod przyszłą ul. Zelwerowicza);  
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 Interweniowano też m .in. w sprawach: niezgodnego z przeznaczeniem wykorzystania terenu 

obok siłowni zewnętrznej przy ul. P. Gojawiczyoskiej (picie alkoholu, głośne spotkania 

młodzieży), zniszczenia fragmentu chodnika przy ul. J. Lisa w pobliżu wejścia do szkoły (przez 

wykonawcę budowy przy ul. Ziółkowskiego), niezabezpieczenia budowy przy ul. Chabrowej, 

uszkodzenia przęseł ogrodzenia placu zabaw (podczas budowy oświetlenia), problemów                   

z nawierzchnią ul. Kmieciej; 

 Udzielano odpowiedzi na zapytania telefoniczne mieszkaoców w różnych sprawach                      

np. budowy kanalizacji i wodociągu (m. in. na ul. Szafranowej) i zasad zgłaszania projektów 

budżetu obywatelskiego; 

 Rozpoznawano plany MPWIK dotyczące budowy kanalizacji na dzielnicy oraz wsparto ulotki 

dotyczące poprawnego palenia paliw stałych w piecach; 

 Przygotowano i przekazano informacje dla Fundacji Wolności dotyczące podsumowania 

kadencji Rady 2015-2019 m.in. obecności na posiedzeniach Rady i Sprawozdao Zarządu                  

(z zachowaniem zasad RODO).  

 Aktualizowano informacje na stronie internetowej Rady zamieszczono m.in. informację                 

o ujętych w Budżecie miasta Lublin na rok 2019 zadaniach dotyczących dzielnicy Sławin,                 

o możliwości składania przez mieszkaoców propozycji wykorzystania rezerwy celowej 

dzielnicy i o wyborach do Rady Dzielnicy,  

 Uporządkowano dokumentację Rady z okresu 2010-2019 (z uwagi na ujęcie w nowym 

Statucie wprowadzenia archiwizowania dokumentacji); 

 Złożono pismo w sprawie zabezpieczenia dla potrzeb Rady prostego urządzenia 

wielofunkcyjnego (drukarka + skaner +ksero). 

 

OKRES OD 05.04.2019 DO 31.12.2019. 

 

Zarząd Dzielnicy Sławin pracował w następującym składzie: 

1. Radosław Osiak – przewodniczący Zarządu 

2. Zofia Rzączyoska – zastępca przewodniczącego Zarządu 

3. Monika Tarkowska – sekretarz 

4. Magdalena Olszewicz-Wątorska - członek 

5. Paweł Waga – członek 

 

Spotkania Zarządu, potwierdzone listą obecności, odbyły się w dniach: 23.04.2019, 

21.05.2019, 5.06.2019, 1.07.2019, 23.09.2019, 28.10.2018, 14.11.2019. W części z tych spotkao 

uczestniczyli też inni członkowie Rady. 

Przewodniczący i członkowie Zarządu przygotowywali materiały na posiedzenia Rady            

(nr II - X), wykonywali ustalenia Rady np. przygotowywali i przekazywali dokumenty Rady                

i Zarządu oraz uczestniczyli w spotkaniach organizowanych przez jednostki organizacyjne urzędu 

miasta i inne instytucje. 

Ważniejsze tematy przygotowywane i realizowane w tym okresie przez Zarząd: 

 Wizja lokalna na budowie ul. Rozmarynowej i odcinka ul. Chabrowej; 

 Cd. interwencji w sprawie likwidacji dzikich wysypisk przy Ogrodzie Botanicznym (w pobliżu    

ul. Willowej) oraz obok posesji przy ul. Sławinkowskiej  (pas pod przyszłą ul. A. Zelwerowicza);  

 W Wydziale Ochrony Środowiska UM zasięgnięto informacje na temat realizacji interwencji 

Rady Dzielnicy Sławin w sprawie zasypania suchych dolin: wylotu doliny przy ul. Poligonowej 



3 
 

obok wiaduktu na ul. Bohaterów Września (zgłoszenie w VI 2017) oraz w poprzek doliny w 

pobliżu ul. Kasztelaoskiej (Interbud - Construction S.A). W ciągu kolejnego półrocza 2019 

Interbud usunął ziemię zeskładowaną w suchej dolinie. Wyegzekwowanie usunięcia tej ziemi  

i udrożnienie doliny należy uznad za duży sukces Rady; 

 W związku z przystąpieniem do zmiany MPZP w rejonie ul. Wodnej zapoznano się                      

z propozycją tej zmiany w Wydziale Planowania UM Lublin. Planowana zmiana dotyczyła 

innego wykorzystania jednej nieruchomości i zmiany przebiegu drogi - nie wymagała 

składania uwag; 

 Po otrzymaniu pisma mieszkaoca, po wizji lokalnej, w imieniu Rady wsparto remont schodów 

terenowych przy ul. Relaksowej (naprzeciw ul. Tarasowej 4 i 6).-Złożono pismo z prośbą                

o wykonanie remontu schodów wraz z montażem poręczy w ramach bieżących prac ZDiM. 

Uzyskano pozytywną odpowiedź, zadanie zostało zrealizowane; 

 Przygotowywano dla Rady Dzielnicy i mieszkaoców materiały dotyczące wniosku Interbud 

Apartaments Sp. z o.o. lokalizacją obiektów budowlanych na terenie zieleni publicznej                   

w dolinie obok ul. Relaksowej oraz propozycję projektu Uchwały RD negatywnej w tej 

sprawie i jej uzasadnienia. Po uchwaleniu przez Radę Uchwała została przekazana do 

Przewodniczącego Rady Miasta oraz do wiadomości Prezydenta Miasta, radnych RM z 

dzielnicy a pismo z uwagami z uzasadnieniem do Wydziału Architektury i Budownictwa UM 

Lublin. Przewodniczący Zarządu na prośbę mieszkaoców uczestniczył wraz z nimi w spotkaniu                    

u Przewodniczącego RM, w 2 komisjach RM zabierając głos w tej sprawie oraz w sprawie 

zamiany działki nr 235/12. Udzielono wywiadu dziennikarzowi do artykułu o skutkach ustawy 

potocznie nazywanej Lex Deweloper w Lublinie. 

 Zaktualizowano informacje dla mieszkaoców na stronie internetowej Rady (skład i organy 

Rady, porządek obrad, uchwały, wyniki referendum lokalnego w sprawie Górek Czechowskich 

w komisjach na Sławinie, wniosek Interbud Apartaments Sp. z o.o. do Rady Miasta o podjęcie 

uchwały o ustaleniu lokalizacji inwestycji mieszkaniowej na terenie zieleni publicznej               

w dolinie obok ul. Relaksowej); 

 Sformułowano i przekazano członkom Rady mailowo informacje: o wynikach referendum 

lokalnego w dzielnicy oraz o zasadach i propozycjach wykorzystania rezerwy celowej; 

 Przygotowywano materiały do wyboru zadao ramach rezerwy celowej (rysunki, pisma) a      

po wyborze przez Radę uzyskiwano wyceny i potwierdzenia możliwości realizacji.                             

To zadania: Wykonanie oświetlenia ulicznego na ul. G. Zapolskiej i F. Araszkiewicza, Remont 

części chodników na ul. Tulipanowej i ul. Sempołowskiej, Wymiana nawierzchni jezdni obok 

Stokrotki na odcinku ul. Tarasowej i na odcinku ul. Altanowej, Uzupełnienie i utwardzenie 

poboczy ul. Północnej, Remont chodników i pochylni przy skrzyżowaniu al. Warszawskiej          

z  ul. Zbożową oraz konserwacji stalowych poręczy przy pochylniach i schodach, Wymiany     

na placu zabaw przy ul. P. Gojawiczyoskiej wyeksploatowanej piaskownicy, Montaż 4 koszy 

do koszykówki na boisku wielofunkcyjnym zlokalizowanym przy ul. Sławinkowskiej 50, 

Remont nawierzchni ul. H. Modrzejewskiej.               

 W trakcie realizacji zakwalifikowanych zadao monitorowano postęp i jakośd prac. 

 Złożono pismo z załącznikami z prośbą o przygotowanie rozwiązao przejścia kolektorów 
kanalizacji deszczowej w rejonie przebudowy pętli autobusowej przy ul. Zbożowej i 
przekazano je do Z-cy Prezydenta Miasta Lublin ds. inwestycji i rozwoju oraz do wiadomości 
ZDiM w Lublinie, MPWiK Sp. z o.o. w Lublinie, radnym z obwodu wyborczego Czechów-
Sławin. ZDiM negatywnie zaopiniował tą propozycję z uwagi na przygotowaną dokumentację 
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przebudowy pętli autobusowej. Wg Zarządu Dzielnicy brak proponowanej realizacji utrudni 
możliwości inwestycji na tym obszarze przez kilka najbliższych lat; 

 Wspólnie z innymi członkami Rady przygotowywano i uzgodniono materiały związane              
z lokalizacją koszy na psie odchody na terenie dzielnicy; 

 Do Rady Dzielnicy Szerokie przekazano prośbę wraz z mapką sytuacyjną i fotografiami                    
w sprawie koniecznej niwelacji skarpy przy rondzie 100-lecia KUL; 

 Do Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością złożono propozycję Rady 
ustawienia luster na ostrych zakrętach ul. Sławinkowskiej; 

 Przygotowano propozycje zadao z terenu dzielnicy do projektu budżetu miasta Lublin na rok 
2020 a po uchwaleniu przez Radę przekazano do UM; 

 Interweniowano m. in. w sprawach: naprawy ogrodzenia placu zabaw przy ul. Świerkowej 
(WGK UM wymienił 4 przęsła na właściwie, poprawiono piąte przęsło), utrzymania zieleni w 
lasku pomiędzy ul. Zbożową a SZ nr 12, montażu na działce przy ul. Gojawiczyoskiej słupka do 
siatki niezgodnie z projektem zbyt blisko sąsiedniej nieruchomości (oddalono od tej 
nieruchomości), obsiania przy ul. Świerkowej trawą trasy kabla po wykonaniu zasilenia 
oświetlenia ciągu pieszo rowerowego, usunięcia kilku dużych, uschniętych, pochylonych 
drzew przy ul. Sławinkowskiej (obok wjazdu na parking szkoły),koszenia wąskiego pasa zieleni 
przy ul. J. Lisa pomiędzy ogrodzeniem szkoły a chodnikiem, usunięcia pochylonego 
pękniętego drzewa nad ul. Wodną, parkowania pojazdów na łuku ul. Bartniczej, braku 
postępu z przygotowaniem realizacji Parku Sławin, sposobu realizacji niektórych zadao            
z rezerwy celowej dzielnicy; 

 Uczestniczono w spotkaniach u Z-cy Prezydenta Miasta Lublin A. Szymczyka w sprawie 

organizacji ruchu drogowego na ul. Relaksowej i innych ulicach (Kasztelaoska, Bartnicza, 

Jemiołowa) oraz w sprawie budowy ul. Sławinek, na którym też poruszono sprawę braku 

dojazdu do boiska i planowanych obiektów Budżetu Obywatelskiego przy ul. Altanowej. 

Została przekazana propozycja Rady budowy dojazdu do tych obiektów; 

 Uczestniczono w spotkaniu zorganizowanym przez PGW Wody Polskie dotyczącym koncepcji 

rewitalizacji zalewu Zemborzyckiego;  

 Udano się: do Wydziału Planowania i Wydziału Budownictwa UM Lublin w celu zapoznania 

się obecnym stanem planistycznym (Studium) obszaru tzw. I doliny na osiedlu Botanik                              

i wyjaśnienia wątpliwości mieszkaoców, do Wydziału Gospodarowania Mieniem UM w celu 

zapoznania się z aktualnym stanem sądowym postępowania zwrotowego względem miasta 

dotyczącym nieruchomości w pobliżu ul. Kasztelaoskiej, gdzie obecnie znajduje się siłownia 

zewnętrzna, miał powstad dojazd i ogólnodostępne boisko do piłki siatkowej i koszykówki 

oraz do Wydziału Zarzadzania Ruchem Drogowym i Mobilnością  w celu rozmowy na temat 

realizacji ścieżki rowerowej wzdłuż al. Solidarności; 

 Przygotowano informację o przyczynach małego angażowania się mieszkaoców dzielnicy       

w głosowaniu na projekty Budżetu Obywatelskiego. 

 Przygotowano i wysłano do władz miasta i radnych pismo o braku realizacji projektów BO               

i Zielonego Budżetu oraz o przewidywanej likwidacji siłowni terenowej zrealizowanej                     

w ramach BO; 

 Uczestniczono w spotkaniu konsultacyjnym na dzielnicy w sprawie Strategii Lublin 2030 oraz 

wniesiono uwagi i uczestniczono w konsultacjach Regulaminu BO na przyszły rok; 

 Uczestniczono w spotkaniu przewodniczących Rad i Zarządów dzielnic miasta Lublin,                       
w szkoleniu redaktorów stron internetowych dzielnic oraz w szkoleniu przewodniczących 
Rad, Zarządów i sekretarzy dzielnic; 

 Na stronie Dzielnicy zamieszczono informację o wyłożeniu projektu zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania w rejonie na północ od projektowanego przedłużenia                      
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ul. A. Zelwerowicza (teren planowanego cmentarza i obszar pomiędzy ul. Bohaterów 

Września a ul. Poligonową) oraz uczestniczono w spotkaniu mieszkaoców w tej sprawie 

zorganizowanym przez radnego  Rady Miasta S. Brzozowskiego;  

 Współpracowano z prasą lokalną w tematach dotyczących dzielnicy m.in. artykuł                      

o działalności Rady Dzielnicy Sławin do gazetki parafialnej Arka; 

 Na prośbę mieszkaoca przesłano 2 protokoły z posiedzeo Rady. Następnego jego maila 

przekazano do UM do przekazania wg kompetencji; 

 Uczestniczono jako obserwatorzy w sesjach RM, współpracowano z radnymi RM oraz                       

z przewodniczącymi Zarządów i Rad sąsiadujących dzielnic, reprezentowano Radę                            

w spotkaniach rocznicowych organizowanych przez RM, władze miasta i inne podmioty; 

 Analizowano obwieszczenia oraz wnioski o udostępnienie informacji publicznych 

zamieszczone w BIP miasta Lublin dotyczące naszej dzielnicy; 

 Archiwizowano elektronicznie dokumenty Rady; 

 Aktualizowano informacje na stronie internetowej dzielnicy; 

 Przygotowano wraz z prezydium Rady spotkanie świąteczne Rady. 

 

       Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Sławin 
            (- ) Radosław Osiak 

 


